

توتل زمان

از خداحافظی نوید کیا  
نااستغفای وزیر

شهرود | یک سال قبل در چنین هفته‌ای (۲۲ تا ۲۸ مهر سال ۱۳۹۵) اتفاقات مهمی در ورزش ایران و جهان رخ داد.

فغانی بهترین داور آسیا

۲۴ مهر سال گذشته بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمدرضا ابوالفضل را که فینال المپیک را سوت زده بودند، به عنوان بهترین تیم داور آسیا در سال ۲۰۱۶ برگزیده است. AFC با ارسال نامه‌ای به دبیر کل فدراسیون فوتبال از علیرضا فغانی به عنوان بهترین داور، رضا سخندان و محمدرضا صامصوری به عنوان بهترین کمک‌داوران در سال ۲۰۱۶ دعوت کرد تا در مراسمی که در کوالالمپور مالزی برگزار می‌شود، حضور یابند تا جوایز ویژه بهترین داوران آسیا در سال ۲۰۱۶ به آنها اهدا شود.

اتفاقات مهم در روز نبرداری

بعد از اعتراض شدید ایران به اتفاقات دسته فوق‌سنگین و زنه‌برداری المپیک ۲۵ مهر سال ۹۵ هیأت اجرایی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تشکیل جلسه داد. در همین راستا در شرایطی که تماشای آیان ایران را به محرومیت سنگین تهدید کرده بود، علی مرادی مجبور به عذرخواهی شد. از سوی دیگر یک خبر خوش هم از دل این جلسه بیرون آمد که تعویق رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ بود. با به تأخیر افتادن این مسابقات، سعیدعلی حسینی وزنه‌دار دسته فوق‌سنگین ایران بعد از ۸ سال محرومیت مجوز بازگشت به میادین را گرفت.

خداحافظی نوید کیا از فوتبال

محرم نویدکیا که در سال‌های اخیر حضورش در سپاهان با حاشیه‌های زیادی همراه بود، بعد از گذشت چند هفته از لیگ شانزدهم تصمیم گرفت از فوتبال برای همیشه خداحافظی کند. کاپیتان وفادار سپاهان در دربی اصفهان تصمیم می‌گرفت تا عملی کرده اگر چه سایر بازیکنان سعی می‌کنند جلوی این تصمیم نویدکیا را بگیرند. با این حال محرم نویدکیا با قهرمانی در لیگ برتر با پیراهن سپاهان به کار خود پایان داد.

استعفای وزیر ورزش

۲۷ مهر سال ۹۵ بود که محمود گودرزی بعد از نزدیک به ۳ سال حضور در راس وزارت ورزش تصمیم به استعفا گرفت. نتایج نهم‌چندان خوب در المپیک و مسائلی همچون تاکی‌ما در واگذاری سرخابی‌های پایتخت، فشارهای زیادی را وزیر ورزش قیصر قبادی بود که در نهایت باعث استعفای محمود گودرزی شد. او استعفای خود را همراه با ۲ وزیر دیگر به رئیس جمهوری اعلام کرد تا به کارش بعد از ۳ سال پایان دهد. رئیس‌جمهور نیز با حکمی صراحتاً استعفای خود را که به عنوان معاونت قهرمانی وزارت ورزش فعالیت داشت، به عنوان سرپرست معرفی کرد تا وزیر پیشین‌های جدید معرفی شود.

ورزش جهان

فالکتو به اتهام تبانی واکنش نشان داد

ماجرای تبانی در بازی پرو-کلمبیا که در روز آخر انتخابی جام جهانی با نتیجه یک بر یک به پایان رسید، حالا با جنجال بیشتری پیگیری می‌شود. فالکتو که تصاویر تلویزیونی نشان داد از بازیکنان پرو خواسته بود دیگر حود تیم حمله‌ای نداشته باشند در این باره واکنش نشان داده و گفته است: «بازیکنان دو تیم نتایج دیگر بازی‌ها را می‌دانستند. من تنها با بازیکن پرو در این باره صحبت کرده‌ام. تابیا بازیکن پرو هم درباره اتهام تبانی با بازیکنان کلمبیا گفت: «در پنج دقیقه پایانی با فالکتو درباره نتیجه دیگر دیدارها صحبت کردم و گفتیم که با این تساوی دو تیم صعود می‌کنند. اصلایحبت تبانی نبود، چرا که هر تیمی برای پیروزی به میادین می‌رود».

ویدال از خداحافظی منصرف شد

ویدال، ستاره سرشناس شیلی که بعد از ناکامی تیم ملی این کشور در صعود به جام جهانی در پيامی رسماً از دنياي فوتبال ملي خداحافظی کرده بود، با انتشار پیامی دیگر از این تصمیم منصرف شد و ویدال گفته است: «حاضر هستم که هر زمانی من را خواستند جان و دل برای تیم ملی کشورم بازی کنم. زمان کنار رفتن نیست، بلکه تا آن‌جا ادامه می‌دهم. تنها مرگ ما را متوقف می‌کند».

منوعیت حضور با لباس خواب در ورزشگاه‌ها عریضت‌ان

هیأت ورزش عریضت‌ان در حکمی جالب اعلام کرد که هواداران فوتبال این کشور از این به بعد حق حضور با «لباس خواب» در ورزشگاه‌ها ندارند و این امر باعث آزار ذهنی هواداران در داخل ورزشگاه و تماشاگران در منازل می‌شود. برخی از هواداران سعودی پیش از این با لباس‌های بلند عربی که مخصوص خواب است، به ورزشگاه‌های فوتبال می‌آمدند.

پیش فروش ۳۷۵ میلیون بلیت جام جهانی

اسپات رسمی فروش بلیت‌های جام جهانی در اطلاعیه‌ای صادر کرد که در مرحله اول فروش بلیت‌بازی‌ها، تاکنون ۳ میلیون و ۴۹۶ هزار و ۲۰۴ بلیت پیش‌فروش شده و هواداران تیم‌های ملی مختلف اقدام به خرید بلیت کرده‌اند. مرحله بعدی پیش‌فروش بلیت‌های جام جهانی ۱۶ نوامبر (۲۵ آبان ماه) آغاز می‌شود که در این تاریخ چهارم ۱۰۰ تیم صعود کننده دیگر نیز مشخص می‌شود.

ژرژ و آ سیاست را به فوتبال ترجیح داد  
نخستین فوئالیستی که رئیس جمهوری شد!

شهرود | ژرژ و آ ستاره فوتبال لیبریا و ستاره سال‌های باشگاه آت میلان ایتالیا که در سال ۱۹۹۵ به عنوان مرد سال آفریقا، اروپا و جهان انتخاب شده بود، رئیس‌جمهوری لیبریا شد تا به آرزوی دیرینه خود برای رسیدن به قدرت سیاسی در کشورش برسد. او بدون تردید یکی از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال است که سمار تجربه انتخاب به عنوان بهترین بازیکن قاره آفریقا را در کارنامه دارد. با این کارنامه خوب باید دید آیا او می‌تواند سیاستمدار خوبی هم باشد یا خیر.

رد صلاحیت در سال ۲۰۰۵

و آ در شرایطی حالا رسماً به عنوان رئیس‌جمهوری کشور خود انتخاب شده که یکبار در سال ۲۰۰۵ برای این سمت نامزد شده بود اما صلاحیت او را برای شرکت در انتخابات رد کردند. تحصیلات پایین، نداشتن تجربه سیاسی و شهروند فرانسه بودن سه عامل اصلی بود که باعث شد اجازه حضور در انتخابات به او داده نشود.

ورود به عرصه سیاست و تحصیلات عالی

البته این اتفاق باعث نشد که و آ تصمیم بگیرد دیگر هیچ وقت وارد عرصه سیاسی نشود. او در تمام این سال‌ها به جای این که کارش را در ورزش دنبال کند، به شکلی جدی با ورود به تشکل‌ها و احزاب سیاسی با توجهی به محبوبیتی که داشت، به چهره‌ای تأثیرگذار در کشور خود در عرصه سیاسی و اجتماعی تبدیل شد. در این مدت تحصیلات عالی خود را هم پشت سر گذاشت و در شرایطی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷ لیبریا ثبت‌نام کرد که هیچ‌دلیلی برای رد صلاحیت‌شدن او وجود نداشت و همه می‌دانستند که او بخت نخست برتری در این انتخابات خواهد بود.

جایگزین برنده جایزه صلح نوبل

بهترین بازیکن سابق فوتبال جهان، با حمایت حزب تغییرات دموکرات کشورش در انتخابات شرکت کرد و نخستین رئیس‌جمهوری این حزب در ۲۰ سال گذشته در کشورش لقب



گرفت. او قدرت اجرایی لیبریا را از آلن جانسن سیرلیف نخستین رئیس‌جمهوری زن در قاره آفریقا و برنده جایزه صلح نوبل در اختیار خواهد گرفت. لیبریا در قرن نوزدهم توسط برده‌های آزادشده آمریکایی بنیانگذاری شد. در ۲۳ سال اخیر، کار انتقال قدرت در این کشور به آرامی انجام نشده است اما این بار ناظران بین‌المللی تأیید کردند که انتخابات اخیر به آرامی برگزار شد. گفتنی است، در انتخابات این کشور بیش از ۱ میلیون نفر رأی دادند که در نهایت و آ در رقابتی تنگاتنگ با ژوزف بو آکای معاون رئیس‌جمهوری سابق پیروز شد.

گفت‌وگویی «شهرود» با ماندانا دهقان، نخستین لژیونر دوچرخه‌سواری ایران

فدراسیون هزار تومان هم  
برایم هزینه نکرد!

مبلغ قرار دادم با تیم اماراتی قابل مقایسه با تیم‌های ایرانی نیست  
با نام بعدی ام حضور در المپیک توکیو است



از آنجا که من همیشه با هزینه شخصی خود به مسابقات اعزام می‌شوم، اگر هم جایزه‌ای دریافت کنم باید بابت هزینه رفت‌وآمد و اقامت در هتل پرداخت کنم.  
• با توجه به این همه سختی و دشواری هدف نهایی‌ات از حضور در دوچرخه‌سواری چیست؟ هدف من این است که بتوانم خود را از سطح ایران جدا کنم و سهمیه المپیک بگیرم. در سال‌های اخیر اعزام‌های زیادی با هزینه شخصی خود داشتم و مزیت این اعزام‌ها دیده‌شدن من توسط کشورهای خارجی بود؛ خوشبختانه این اتفاق هم افتاد و یک باشگاه اماراتی برای عقد قرارداد به دنبال آمد. من در برنامه‌ریزی‌های زندگی و ورزشی‌ام کسب سهمیه المپیک است؛ اگر فدراسیون از من حمایت کند قطعاً این اتفاق رخ خواهد داد.  
• از حضور در امارات و لژیونر شدن صحبت کن. در سال‌های اخیر اعزام‌های زیادی برای مسابقات بین‌المللی داشتم. یکبار هم در امارات توانستم در مسابقات جایزه بزرگ قهرمان شوم. همین باعث شد عملکردم به چشم تیم‌های خارجی بیاید و باشگاه الاصل به من ایمیل زد و خواستار عقد قرارداد شد. خوشبختانه توانستم در تست‌های سخت این باشگاه موفق باشم و قرار دادم را با باشگاه اماراتی امضا کنم. به همراه این تیم در تمام تورها و مسابقات آسیایی و جهانی شرکت خواهم کرد و امیدوارم بتوانم عناوین ارزشمندی به دست بیاورم. نخستین مسابقاتی هم که قرار است با باشگاه الاصل شرکت کنم، مسابقات تایلند است که تا ۲۹ مهر آغاز می‌شود.  
• حتماً با رقم بالایی به این تیم اماراتی رفتید؟ بله؛ خوشبختانه قرارداد خوبی بستم. باشگاه هزینه اعزام‌های من را هم پرداخت خواهد کرد و مبلغی هم که قرار است به عنوان رقم قرارداد دریافت کنم، قابل قیاس با لیگ ایران نیست.  
• در سال‌های اخیر با وجود تمام مشکلات به تغییر ملیت فکر کرده‌اید؟

به کمبیا اعزام شدم.  
• با توجه به این همه موفقیت‌های خارج از کشور، در ایران از نظر قراردادی و مالی چه شرایطی برایتان وجود دارد؟ من در ایران هرگز حمایت مالی نمی‌شوم. در رشته دوچرخه‌سواری لیگ کشوری و مسابقات قهرمانی برگزار می‌شود اما همه چیز رایگان است و هیچ قراردادی بین ورزشکار و تیم‌ها منعقد نمی‌شود و همه دوچرخه‌سواران رایگان برای باشگاه‌ها می‌مانند. اگر هم اعتراضی شود باشگاه‌ها می‌گویند می‌توانید شرکت کنید چون نفرت زیادی هستند که به صورت رایگان هم حاضرند برای تیم‌ها بازی کنند.  
• حتماً به عنوان یک دوچرخه‌سوار به تجهیزات و دوچرخه‌های حرفه‌ای نیاز دارید؟ دقیقاً همین طور است. تمام تجهیزات و دوچرخه‌ها به خود ورزشکاران تعلق دارد و فدراسیون و باشگاه‌ها حتی یک هزار تومانی هم به ورزشکاران کمک نمی‌کنند. من در سال ۱۶ تا ۲۰ توانستم رنکینگ ۱۴ را در رشته دوگانه برای خودم ثبت کنم اما مسئولان فدراسیون حتی خبر این موفقیت مهم من را منتشر نکردند؛ چه برسد به این که بخواهند من را از نظر مالی حمایت کنند. این رفتارها واقعاً دلسردکننده است؛ اما من ماکان سه رادمه ام می‌دهم و به اهدافم می‌انديشم.  
• حتماً از نظر تجهیزات نسبت به رقبای خارجی خود وضع چندان خوبی ندارید؟ متأسفانه این موضوع درست است و همه کشورها از نظر سخت‌افزار و تجهیزات شرایط بهتری نسبت به ایران دارند. در حالی که یک دوچرخه خوب استاندارد برای جاده ۵۰ میلیون تومان است اما دوچرخه‌های ششم شدم، از سال ۹۰ جزو ۳ نفر اول دوچرخه‌سواری در ایران هستم و در دوگانه هم دوچرخه‌سواری برای نخستین‌بار در سال ۱۳ تا ۲۰ با تیم ملی دوچرخه‌سواری اعزام شدم اما هم‌زمان فعالیت را در رشته دوگانه هم ادامه می‌دادم. در سال ۱۳ تا ۲۰ با تیم دوچرخه‌سواری در مسابقات جهانی مدال برنز گرفتم و با تیم دوگانه هم

شایعه روز

بازگشت بهنام پیشرو به نفت

با حضور مالک جدید در باشگاه نفت تهران، این تیم نام خود را به نفت تلایبه تغییر داد اما در اوضاع و احوال این تیم آثیری از رنگ طلایی دیده نمی‌شود. اوضاع این روزهای باشگاه نفت تلایبه به اندازه‌های فاجعه‌بار است که خطر حذف این تیم از لیگ قهرمانان آسیا وجود دارد و با این شرایط تراکتورسازی به سهمیه مستقیم و دوباهن به سهمیه پلی آف لیگ قهرمانان آسیا تیم‌نگاهی دارند. باشگاه‌های ایرانی تا ۱۱ آبان فرصت دارند مدارک خود را در سامانه AFC تکمیل کنند اما اگر تا سال آینده هم این فرصت تمدید شود، بعد است مشکلات نفت حل شود. این تیم طلبکاران بین‌المللی مثل پراچ، ننگ، سانتوس و... دارد که برای گرفتن مطالباتشان به فیفا شکایت کرده‌اند. از طرف دیگر شرکت بهنام پیشرو کیش مالک قبلی این باشگاه به خاطر فسخ یک‌طرفه توافق‌نامه‌شان از سوی وزارت نفت واگذاری باشگاه به شرکتی دیگر از مالک جدید شکایت کرده است. به همین دلیل قاضی که به این پرونده رسیدگی می‌کند تا زمان حل مسأله شرکت بهنام پیشرو اجازه انجام هیچ کاری را به مالک جدید نمی‌دهد. بر همین اساس، امکان بازگشت بهنام پیشرو به باشگاه نفت وجود دارد و وضع این مالک قدیمی طی هفته آینده مشخص می‌شود.

آن سوی مرز

پیروزی غیرت با گل‌های ایرانی

تیم غیرت قزاقستان در رقابت‌های فوئتسال لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه ۷ بر ۲ مقابل دینامو مسکو به پیروزی رسید. در این دیدار حسین طیبی، فوئتالیست ملی‌پوش کشورمان ۲ گل به ثمر رساند و نقش مهمی در پیروزی پر گل غیرت قزاقستانی داشت. غیرت در نخستین دیدار خود در مسابقات لیگ قهرمانان مقابل پسرکاری ایتالیا به پیروزی ۵ بر ۱ یک دست یافته بود که البته طیبی در آن دیدار موفق به گلزنی نشده بود. یاران طیبی در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا در مرحله گروهی با تیم‌های پسرکاری ایتالیا، دینامو مسکو روسیه و ایستایلیستالاروس هم‌گروه هستند.

رضایی، بهترین بازیکن ماه شارلوا

مهاجم فصل گذشته استقلال با آرای هواداران شارلوا به عنوان بهترین بازیکن ماه باشگاه بلژیکی انتخاب شد. کاوه رضایی، مهاجم ملی‌پوش تیم شارلوا در نظرسنجی سایت proximus ۱ بلژیک موفق شد با کسب ۲۵۲ رأی به عنوان بهترین بازیکن ماه گذشته باشگاه شارلوا انتخاب شود. کاندیدهای بازیکن ماه باشگاه شارلوا بلژیک نیکولاس بنتنه، استرگوس مارنیوس، نوریو فورتونا، گاتان هنریک و کاوه رضایی بودند که مهاجم ایرانی با درخشش خود در روزهای ابتدایی حضورش در این تیم توانست دل هواداران این باشگاه را به دست بیاورد.

کیوسک

از آن نگذرد



روزنامه «گاتز دالواسپورت» به پیشوار دربی شهر میلان میان اینتر و آت میلان رفته است. این روزنامه باتیتر «از آن نگذرد» بازی یکشنبه شب را داغ کرده است.

زیزو ۱۰۰



روزنامه اسپانیایی «مارکا» با اشاره به صدمین مسابقه‌ای که زیدان روی نیمکت رئال می‌نشیند، تیتر «ZZ100» را روی جلد برد و در توضیح آن نوشت: «فرا مقابل ختافه زیدان فرامنده ۱۰۰ تایی خواهد شد».

سپاهان با خرید امتیاز مانع انحلال آینده‌سازان شد

پایان جنجال قهرمان فوتبال زنان



همچنان به سرزندگی خود ادامه دهد. قطعاً اسپانیایی‌ها عامل آینده‌سازان، واکنش سپاهانی‌ها را در پی داشت. مرتضی رضایی، مدیر رسانه‌های باشگاه سپاهان در این خصوص گفت: «این اظهارات ما به تأسفا است، بهتر است مدیرعامل آینده‌سازان پیادند که بهتر باشگاه سپاهان درخواست امتیاز در فوتبال بانوان را انجام می‌داد، بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای می‌توانست امتیاز بگیرد و باز یکنان تیم آینده‌سازان هم پس از انحلال به این تیم می‌آمدند. ضمن این که با توجه به این موضوع طبیعی است که بدهی‌های گذشته آینده‌سازان هیچ‌ا تباطی با باشگاه سپاهان نخواهد داشت. آقای موحدی فراموش نکند و بداند اگر طبق اخطار فدراسیون تا روز پنجشنبه سپاهان وارد عرصه نمی‌شد، فاتحه این تیم خوانده می‌شد و فروپاشی تیم بانوان قهرمان ایران قطعی بود».

شهرود | ماجرای انحلال تیم فوتبال بانوان آینده‌سازان به دلیل بی‌پولی و مشکلات مالی یکی از داغ‌ترین اخبار روزهای گذشته فوتبال ایران بوده است. این تیم که در چند سال گذشته یکی از پرترین تیم‌های فوتبال بانوان بوده، باز یکنان بزرگی در اختیار دارد که همگی از شرایط موجود ناراضی بودند. آنها بعد بر تر بانوان رفتند، حالا زیرمجموعه باشگاه سپاهان شده‌اند و به نظر می‌رسد غائله موجود پایان یابد.

مساعدهت مسئولان سپاهان پس از حاشیه‌هایی که به خاطر انحلال تیم آینده‌سازان رخ داد، کادرفنی و بازیکنان این تیم را بزمی‌هایی را با چند باشگاه برای خرید امتیاز انجام دادند و در نهایت با پیشنهاد سیحانی، مدیرعامل کارخانه فولاد مبارکه سپاهان و پیگیری‌های هیأت‌مدیره و مدیرعامل باشگاه سپاهان، تیم آینده‌سازان تحت پوشش این باشگاه در آمد و با نام سپاهان در رقابت‌های لیگ برتر بانوان شرکت می‌کند. این خبری بسود که لبلا صوفی‌زاده، نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال آن را اعلام کرد. صوفی‌زاده گفت: «خوشبختانه یک‌خانه فولاد مبارکه که اصفهان باعث شد که از یک‌رخداد تلخ در فوتبال اصفهان جلوگیری با نگاه حمایتی، تیم آینده‌سازان به باشگاه سپاهان واگذار شد. از اعضای هیأت‌مدیره